ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. MANO GÁS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: manogas@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 262/2019
Documento  75/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes,  a reposição de lâmpada.
a) Rua  Erico Veríssimo Nº147 Bairro: Vila Julia (fundos do quartel 8º RC MEC)
JUSTIFICATIVA
Justifico o presente requerimento devido o pedido dos moradores, que se sentem inseguros com a falta de iluminação pública, deixando mais vulnerareis a população.
Uruguaiana, 14 Agosto  2019.
Ver. Mano Gás
Bancada do PSDB
jb/cmu/gab VDG